
                                                   PATVIRTINTA 
                                                                                Vilniaus universiteto Studijų prorektoriaus  

                                                                                              2023 m. rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. R-353 

 

 
 

KAZIMIERO MOTIEKOS FONDO VARDINĖS STIPENDIJOS SKYRIMO VILNIAUS 

UNIVERSITETO TEISĖS FAKULTETO DOKTORANTAMS NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kazimiero Motiekos fondo vardinės stipendijos skyrimo Vilniaus universiteto Teisės 

fakulteto doktorantams nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja VŠĮ „Kazimiero Motiekos 

fondas“ (toliau – Steigėjas) vardinės stipendijos Vilniaus universiteto (toliau – Universitetas) Teisės 

fakulteto (toliau – Fakultetas) doktorantams (toliau – Stipendija) skyrimo tvarką ir kandidatų 

Stipendijai gauti (toliau  – Kandidatai) atrankos kriterijus. 

2. Stipendiją savo iniciatyva steigia Steigėjas bendradarbiaudamas su Universitetu. Ji mokama 

iš Steigėjo lėšų, pervestų Universitetui į atsiskaitomąją sąskaitą kaip parama, pagal Steigėjo iniciatyva 

su Universitetu atitinkamais metais sudaromą paramos sutartį. 

3. Nuostatai parengti vadovaujantis Vilniaus universiteto stipendijų nuostatais ir jiems 

neprieštarauja. 

4. Stipendijos tikslas – skatinti pažangius ir aktyvius Fakulteto doktorantus, studijuojančius 

valstybės nefinansuojamose studijų vietose, atsižvelgiant į jų pasiekimus doktorantūros studijų metu.  

5. Stipendija skiriama 1-3 doktorantams. Stipendijos dydis vienam doktorantui – ne mažiau 

kaip 1000 eurų (vienas tūkstantis eurų). Konkretus vienos Stipendijos dydis ir Stipendijos gavėjų 

skaičius priklauso nuo atitinkamais metais Steigėjo paramos sutartimi skiriamų lėšų ir kandidatų, 

pretenduojančių į Stipendiją, skaičiaus. Stipendija išmokama doktorantui vienu mokėjimu iki 

atitinkamų studijų metų gruodžio 15 dienos.  

 

II SKYRIUS 

STIPENDIJOS SKYRIMO TVARKA IR KANDIDATŲ STIPENDIJAI GAUTI ATRANKOS 

KRITERIJAI 

 

6. Konkursas Stipendijai gauti (toliau – Konkursas) skelbiamas kiekvienų metų lapkričio 

mėnesį. Informacija apie Konkursą ir kita aktuali informacija apie Stipendiją talpinama Steigėjo, 

Fakulteto interneto svetainėje ir socialinių tinklų paskyrose. Informacija taip pat gali būti viešinama 

Universiteto ir (ar) Fakulteto informaciniuose leidiniuose. 

7. Konkurse gali dalyvauti Fakulteto doktorantai, studijuojantys valstybės nefinansuojamoje 

studijų vietoje, kurie: 

7.1. Išlaikė visus doktorantūros egzaminus, numatytus individualiame doktoranto darbo plane; 

7.2. buvo atestuoti už praėjusius doktorantūros studijų metus; 

7.3. turi mokslinių pasiekimų (parengė mokslinių ir (arba) mokslo populiarinimo publikacijų, 

skaitė pranešimus ir (arba) dalyvavo nacionaliniuose ir tarptautiniuose moksliniuose 

renginiuose ir pan.); 

7.4. aktyviai dalyvauja Fakulteto veikloje;  

7.5. vykdo finansinius įsipareigojimus Universitetui. 

8. Kandidatai turi iki einamųjų studijų metų lapkričio 10 dienos elektroniniu paštu pateikti 

Fakulteto specialistui, atsakingam už doktorantūros studijų administravimą Fakultete:  



2 
 

8.1.  prašymą skirti Stipendiją; 

8.2.  veiklos aprašymą (Nuostatų priedas) bei veiklą patvirtinančius dokumentus (jeigu 

teikiami). 

9. Kandidatų pateikti asmens duomenys tvarkomi tik Stipendijos skyrimo tikslais. Pateikdami 

Nuostatų 8 punkte nurodytus dokumentus Kandidatai sutinka, kad jų asmens duomenys būtų tvarkomi 

Stipendijos skyrimo tikslais. 

10. Stipendijai skirti Fakulteto dekano įsakymu sudaroma vertinimo komisija (toliau – 

Komisija). Komisija sudaroma iš vieno Vilniaus universiteto Studentų atstovybės Teisės fakultete 

atstovo ir dviejų Fakulteto atstovų. Komisijos pirmininku Fakulteto dekanas skiria vieną iš Fakulteto 

atstovų. Komisijos veiklą organizuoja ir posėdžius protokoluoja Fakulteto specialistas, atsakingas už 

doktorantūros studijų administravimą Fakultete. 

11. Komisijos nariams už darbą vertinimo veikloje nėra papildomai atlyginama. 

12. Komisija, gavusi Kandidatų pateiktus dokumentus, iki einamųjų studijų metų lapkričio 20 

dienos nustato visų Kandidatų Konkurso eilę pagal šiuos kriterijus: 

12.1. Antrų metų doktorantai: 

12.1.1. Visų išlaikytų egzaminų, kurie numatyti individualiame doktoranto darbo 

plane, svertinis vidurkis; 

12.1.2. Parengtų mokslo populiarinimo publikacijų skaičius; 

12.1.3. Skaitytų pranešimų ir (arba) dalyvavimo moksliniuose renginiuose skaičius; 

12.1.4. Aktyvumo Fakulteto veiklose atvejų skaičius (dalyvavimas renginiuose, 

darbo grupėse, paskaitos moksleiviams, viešų komentarų Fakulteto vardu 

rengimas ir pan.). 

12.2. Trečių ir vėlesnių metų doktorantai: 

12.2.1. Visų išlaikytų egzaminų, kurie numatyti individualiame doktoranto darbo 

plane, svertinį vidurkis; 

12.2.2. Parengtų mokslinių ir (arba) mokslo populiarinimo publikacijų skaičius; 

12.2.3. Skaitytų pranešimų ir (arba) dalyvavimo moksliniuose renginiuose skaičius; 

(prioritetas tarptautiniams moksliniams pasiekimams); 

12.2.4. Aktyvumo Fakulteto veiklose atvejų skaičius (dalyvavimas renginiuose, 

darbo grupėse, paskaitos moksleiviams, viešų komentarų Fakulteto vardu 

rengimas ir pan.). 

13. Esant vienodai įvertintiniems Kandidatams, Konkurso eilėje aukštesnė vieta skiriama tam 

Kandidatui(-ams), kurio(-ių) mokslinių interesų sritis susijusi su žmogaus teisių apsaugos klausimais. 

Jeigu tokių Kandidatų yra daugiau nei vienas, jų tarpe aukštesnė vieta skiriama Kandidatui, kurio visų 

išlaikytų egzaminų svertinis vidurkis yra aukštesnis. 

14. Komisijos sprendimu stipendijos yra siūlomos skirti aukščiausiai Konkurso eilėje 

esantiems Kandidatams. Stipendijų dydį ir siūlomų skirti stipendijų skaičių nustato Komisija, 

atsižvelgdama į paramos sutartyje numatytą skirti paramos sumą.  

15. Šių Nuostatų 7.1, 7.2 ir 7.5 papunkčiuose nurodytą informaciją Komisijai jos prašymu 

pateikia Fakulteto specialistas, atsakingas už doktorantūros studijų administravimą Fakultete. 

16. Komisijos sprendimas priimamas paprasta balsų dauguma ir yra įforminamas protokolu, 

kurį pasirašo Komisijos pirmininkas.  

 

III SKYRIUS  

STIPENDIJOS MOKĖJIMO TVARKA 

 

17. Vadovaujantis Komisijos teikimu, Stipendija skiriama doktorantui(-ams) Universiteto 

rektoriaus ar jo įgalioto prorektoriaus įsakymu ir yra pervedama į Stipendijos gavėjo(-jų) asmeninę 

banko sąskaitą. 

18. Universitetas informuoja Steigėją apie Stipendijos paskyrimą ir išmokėjimą. 

19. Stipendijos gavėjas(-ai) skelbiamas(-i) viešai Fakulteto ir Steigėjo interneto svetainėse bei 

socialiniuose tinkluose. 



3 
 

20. Stipendija neišmokama, jeigu Stipendijos gavėjas iki jos išmokėjimo: nutraukia arba 

sustabdo studijas; išeina akademinių atostogų; yra pašalinamas iš Universiteto; doktorantui paskirta 

nuobauda, numatyta Vilniaus universiteto studijų nuostatuose už Universiteto teisės aktų pažeidimus. 

21. Bet kuriuo Nuostatų 20 punkte numatytu atveju Stipendijos mokėjimas nutraukiamas 

Universiteto rektoriaus ar jo įgalioto prorektoriaus įsakymu Fakulteto dekano teikimu, neišmokėtos 

piniginės lėšos perkeliamos į kitus metus. 

22. Tas pats doktorantas už tuos pačius pasiekimus gali gauti Stipendiją tik vieną kartą. 

23. Doktorantas, gavęs Stipendiją, nepraranda galimybės gauti valstybės ar kitokios Lietuvos 

Respublikos ar Universiteto teisės aktuose numatytos stipendijos. 

 

 

IV SKYRIUS 

 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

24. Nuostatai įsigalioja patvirtinus juos Universiteto teisės aktų nustatyta tvarka. 

25. Nuostatai galioja tol, kol yra pasirašomos paramos sutartys. 

26. Stipendija yra teikiama tik tais metais, kada Steigėjo iniciatyva yra sudaroma šių Nuostatų 

2 punkte numatyta paramos sutartis ir Steigėjas perveda Universitetui paramos sutartyje numatytą 

paramos sumą. 

27. Steigėjas turi teisę inicijuoti Nuostatų keitimą ar papildymą. 

 

__________________________ 

  



Kazimiero Motiekos fondo vardinės stipendijos skyrimo 

                                            Vilniaus universiteto Teisės fakulteto doktorantams nuostatų 

                                                                 priedas  
 

DOKTORANTO VEIKLOS APRAŠYMAS 

 

Doktoranto vardas, pavardė  

 MOKSLINĖ VEIKLA 

Eil. 
Nr. 

Metai (data) 
 

Publikacija (nurodyti vadovaujantis Harvard stiliumi) Pagrindžiančios nuorodos, dokumentai ir pan. 
(išvardinti, jeigu teikiama kaip papildomi priedai) 

1.    

2.    

...    

Eil. 
Nr. 

Data  
 

Mokslinis renginys (nurodyti pavadinimą, instituciją, 
vaidmenį renginyje) 

Pagrindžiančios nuorodos, dokumentai ir pan. 
(išvardinti, jeigu teikiama kaip papildomi priedai) 

1.    

2.    

...    

 VEIKLA TEISĖS FAKULTETE 

Eil. 
Nr. 

Data 
(laikotarpis) 

Veikla, iniciatyva Trumpas apibūdinimas, atsakomybės 
arba vaidmuo 

Pagrindžiančios nuorodos, dokumentai ir pan. 
(išvardinti, jeigu teikiama kaip papildomi priedai) 

1.     

2.     

...     
 

 


